
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

APPALTO N° 3600000136 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL SERVICE E PRESTAZIONI DI 

RIPARAZIONE DI ATTI VANDALICI E/O SINISTRI SU AUTOBUS MERCEDES CITARO 
 
 

COMUNICAZIONE ESITO 3^ SEDUTA DI GARA 
 

 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
23/01/2023 in seduta pubblica in videoconferenza, ha comunicato i punteggi tecnici assegnati alle 
società offerenti come segue: 
 
1. EURO DIESEL SERVICE SRL: 51,000 punti; 
2. EVOBUS ITALIA SPA: 39,000 punti; 
3. PAGLIANI SERVICE SRL in costituenda ATI con ITALMECCANICA SRL: 66,000 punti; 
4. CREDENDINO VINCENZO SERVICE SNC in costituenda ATI con INTERSERVICE SPA e OFFICINE 
977 SRL: 66,000 punti. 
 
La Commissione ha proceduto, quindi, all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche dando lettura del contenuto delle stesse, come di seguito riportato: 
 

Rif. IMPRESA 

Costo km 
I°anno  
(p. 2 

Schema di 
OE) 

Costo km 
II°anno  

(p. 3 
Schema di 

OE) 

Costo km 
III°anno  

(p. 4 
Schema di 

OE) 

Importo 
complessivo 

FS  
(p. 5 Schema 

di OE) 

Miglioramento 
unico % 

 (p. 6 Schema 
di OE) 

1 
EURO DIESEL 
SERVICE SRL 

€ 0,77 
 

€ 0,77 
 

€ 0,77 
 

€ 7.693.300,00 
 

3,21% 

2 EVOBUS ITALIA SPA € 0,75 
 

€ 0,75 
 

€ 0,90 
 

€ 7.842.050,00 
 

8,00% 

3 

PAGLIANI SERVICE 
SRL in costituenda 
ATI con 
ITALMECCANICA 
SRL 

€ 0,55 

 
 

€ 0,55 

 
 

€ 0,60 

 
 

€ 5.689.550,00 

 
 

10,00% 

4 

CREDENDINO 
VINCENZO SERVICE 
SNC in costituenda 
ATI con 
INTERSERVICE SPA 
e OFFICINE 977 SRL 

€ 0,65 

 
 
 

€ 0,65 

 
 
 

€ 0,69 

 
 
 

€ 6.629.300,00 

 
 
 

1,75% 

 
Successivamente, la Commissione ha comunicato i punteggi economici e totali attribuiti come 
segue: 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

Rif. IMPRESA 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 
EURO DIESEL 
SERVICE SRL 

51,000 9,892 60,892 

2 
EVOBUS ITALIA 
SPA 

39,000 9,037 48,037 

3 

PAGLIANI 
SERVICE SRL in 
costituenda ATI 
con 
ITALMECCANICA 
SRL 

66,000 29,971 95,971 

4 

CREDENDINO 
VINCENZO 
SERVICE SNC in 
costituenda ATI 
con 
INTERSERVICE 
SPA e OFFICINE 
977 SRL 

66,000 20,057 86,057 

 
Ed ha stilato la graduatoria come segue: 

 
1^ PAGLIANI SERVICE SRL in costituenda ATI con ITALMECCANICA SRL; 
2^ CREDENDINO VINCENZO SERVICE SNC in costituenda ATI con INTERSERVICE SPA e OFFICINE 977 
SRL; 
3^ EURO DIESEL SERVICE SRL; 
4^ EVOBUS ITALIA SPA. 
 
Infine, la Commissione, in applicazione di quanto disposto dall’art. 8 del disciplinare di gara, ha 
comunicato che l’offerta della società PAGLIANI SERVICE SRL in costituenda ATI con ITALMECCANICA 
SRL, prima in graduatoria, supera i 4/5 del punteggio sia per la componente tecnica che per la 
componente economica, risultando pertanto suscettibile di verifica di anomalia. 
La Commissione, quindi, procederà a richiedere le giustificazioni del 100% del prezzo offerto alla 
società PAGLIANI SERVICE SRL in costituenda ATI con ITALMECCANICA SRL. 
La Commissione, inoltre, ha dato atto che l’esito del procedimento di verifica di anomalia verrà 
comunicato a mezzo PEC, senza indizione di ulteriore seduta pubblica. 
 
 
Milano, 24 gennaio 2023. 
 


